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VUOSIKERTA 101

Kohti uutta vuosisataa

Terra lähtee uudelle vuosisadalleen uudistetuin
voimin. Toimitusneuvostoa on laajennettu ja toi-
mittajat ovat vaihtuneet. Kun silmäilee taakse-
päin lehden satavuotista taivalta, huomaa välit-
tömästi, ettâ uusilla tekijöillä on takanaan perin-
ne, joka velvoittaa paljoon, mutta jolle on myös
hyvä rakentaa jatkossa.

Pelkällä perinteellä ei kuitenkaan pitkälle pöt-
kitä, olkoonpa tuo perinne kuinka kunniallinen
tahansa. Itse asiassa perinne voi muodostua tie-
teelliselle lehdelle kahleeksi, joka pahimmassa ta-
pauksessa tekee lehdestä introvertin, steriilin,
heikkoverisen ja sisällöllisesti esoteerisen. Siksi
kaikenlainen palvonta-asentoon jähmettyminen
on lehdelle kuin lehdelle kuolemansynti. perin-
teen rikkominen ei ole tämän vuoksi ainoastaan
sallittua, vaan silloin tällöin myös välttämätöntä.

Eräs tieteellisen lehden elinvoimaisuuden tae
on lehdessâ käytävân diskurssin runsaus. Vaik-
kei tämän numeron sivuilla käytävåi keskustelu
dyynien fossiilisuudesta ehkä kuulukaan kiireel-
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lisimpiin valtioneuvoston päätöslistalla oleviin
asioihin, on se silti kaikin tavoin erityisen terve-
tuìlut ja myönteinen ilmiö. Ajatustenvaihto luo
hengitysilmaa tieteelliseen miljööseen.

Vitaalisen keskustelun esteenä on useimmiten
perisuomalainen taipumus loukkaantumiseen.
Tämän vuoksi olisikin tärkeää antaa asioiden rii-
dellä, jolloin kritiikkiin ei tarvitse suhtautua niin
kuolemanvakavasti. Toisaalta taas heikko itse-
tunto tai tarpeeton vaatimattomuus voi olla es-
teenä kynään tarttumiselle. Näin jää ehkä moni
tärkeä mielipide sanomatta.

Terralla on kunnianhimoisia suunnitelmia tu-
levaisuudelle. Keskustelua halutaan elävöittäã,
erityisia teemanumeroita on suunnitteilla ja kir-
jallisuutta seurataan aktiivisesti. Tähän tarvitaan
lukijoiden voimakasta panosta. Erityinen tarve
on näkijöistä ja ladunaukaisijoista, jotka etsivät
rohkeasti uutta.
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